
•"•- ''"••-

/ w&a t servo/*&M

e

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 1642/19, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.

RESOLUCIÓN N° /19.

Andrea E. RODRÍGUEZ
SECRETARIA QEGlSLATíVA

PODER LEGISLATIVO

Presidente cíe/ Podorleg/siaüvo

"Las Istas 'Malvinas, Qeorgias, Sandwich detSnr son -y serán Argentinas"



PODE.', L^^ :C
SECPCTA;*.!A LEGISLATIVA

-----

2 3 SEP Z019

MESA DE ENTRAD
co

...l..TT. FIRMA: TJSHÜAIA 2.0 SEP 2S19

VISTO Y CONSIDERANDO la realización de las 45° JORNADAS
NACIONALES DE DERECHO ADMINISTRATIVO "Ciudadanía y Administraciones
Públicas: Modelos para armar", que se llevarán a cabo los días 29 y 30 de Septiembre y 1° de
Octubre de! corriente año, en el Hotel Las Hayas de nuestra ciudad. •

Que dicho evento coníará con la presencia de destacados estudiosos de Derecho
Administrativo como lo son la Dra. Mana Angélica GELLI, el Dr. Agustín GORDILLO, el Dr.
Alejandro PÉREZ HUALDE y el.Dr. Jaime RODRÍGUEZ ARANA que es catedrático de
Derecho Administrativo de la Universidad de Coruña, España; entre otros profesionales.

Que con el fin de aunar esfuerzos, las Jornadas .serán' organizadas por el Poder
Ejecutivo, Legislativo y Judicial, coordinadas por la Asociación Argentina de Derecho
Administrativo (AADA), bajo la modalidad de conferencias, debates y foros.

Que por Lo expuesto., ésta. Presidencia considera oportuno Auspiciar y Declarar de
Interés Provincial las 45° JORNADAS NACIONALES DE. DERECHO ADMINISTRATIVO
"Ciudadanía y .Administraciones Públicas: Modelos para armar53, que se llevarán -a cabo los días
29 y 30 de Septiembre y 1° de Octubre del corriente año, en el Hotel Las Hayas de nuestra
ciudad,

Que el presente acto administrativo se dicta "ad referéndum" de la Cámara
Legislativa.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara en
vigencia.

POR ELLO:.
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE BEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA IffiL JTJEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO IV AUSPICIAR y DECLARAR de '.Interés Provincial las 45° JORNADAS
NACIONALES DE DERECHO ADMINISTRATIVO "Ciudadanía y Administraciones
Públicas: Modelos para armar", que.se llevarán a cabo los. días 29 y 30 de Septiembre y 1° de
Octubre del corriente año, en el Hotel Las Hayas de nuestra ciudad; por los motivos expuestos en
los considerandos.
ARTÍCULO 2VLa presente resolución se dicta c'ad referéndum" de la 'Cámara Legislativa.
ARTÍCULO SVRegisírar. Comunicar a quién' corresponda. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESH)ENCL4 N° 1 6 4 2 / 1 9

ES COPIA FIEL '
DEL ORIGINAL

Eduardo M.STRAFACE
Difactor Secretaria Genara!

de Presidencia
PODER LEGISLATIVO


